

Dragan Skocic



موتور بنز بدنه تراکتور

پرسروصداترین تیم نقل و انتقالات امسال یک سوم تیم قهرمان را خریده و با سایر ستاره‌های گران قیمت خودش مونتاژ کرده است



بعد از بررسی ترکیب جدید تیم‌های پرسپولیس، استقلال و سپاهان در روزهای گذشته، نگاهی به ترکیب تیم چهارم فصل گذشته برای فصل جدید رقابت‌ها هم چالش جذابی است. تراکتور در این پنجره تابستانی به قدری تغییر کرده که حالا هواداران تیریزی و اهالی فوتبال با یک تیم کاملاً متفاوت طرف هستند؛ تیمی که قرار است طلسم تاریخی قزمپوشان تیریزی را در کسب قهرمانی لیگ سطح اول ایران بالاخره بشکند و آنها را در صدر بنشانند. مدیران تراکتور برای رسیدن به هدف، نیمی از خریدهای جدید خود را از تیم قهرمان سال‌های اخیر شکار کرده‌اند تا بلکه آنها همان کاری را که چندسالی است برای پرسپولیس کرده‌اند، این بار برای تیم محبوب تیریزی هم تکرار کنند. گذشته عمل کرده‌اند. اغلب انتخاب‌های قبلی این باشگاه مریبان بزرگ و خوشنامی از اروپا بودند که آشنایی چندانی با فوتبال ایران نداشتند. این ناآشنایی باعث می‌شد در سال اول نتیجه مورد نظر یعنی قهرمانی را به دست نیاورند. لیکنز بلژیکی، جان توشاک ولزی و همین پاکو خمس اسپانیایی از همین دسته بودند. آنها با استفاده از تجربه سال اول خودشان ممکن بود در سال دوم به نتیجه برسند اما از خودشان ایران را ترک می‌کردند یا تراکتور با سرعت عجیبی که در تغییر دادن سرمربی دارد، آنها را برکنار می‌کرد. امسال هم بعد از خرید چند ستاره لیگ برتر، تیمی را می‌شد تراکتور این ستاره‌ها را به دست یک خارجی ناشناختنی با فوتبال ایران بدهد. اما در آگان اسکوپچ انتخاب شد که هم فوتبال ایران را می‌شناسد و هم تمامی ستاره‌های ملی پوشی را که به‌تازگی تراکتور شده‌اند.

ورود گلر شکایتی

یکی از بزرگ‌ترین خریدهای تراکتور در این تابستان علیرضا بیرانوند بوده که قرار است شرایط دروازه‌بانی را در این تیم تا بالاترین سطح ارتقا دهد. تراکتور فصل گذشته در همین روزها حسین پورحمیدی را از اراک به تیریزی برد اما او نتوانست درخشش فوق‌تصورش در آومینیوم را در تراکتور نیز تکرار کند. حالا دروازه‌بان اول تیم ملی با کلی حاشیه و حرف و حدیث به تیریزی رفته که به ۲۳ شرط می‌تواند مطمئن‌ترین دروازه‌بان فصل جدید باشد؛ شرط اول این است که بتواند زیر بار سنگین حواشی و دعواهایش با باشگاه پرسپولیس دوام بیاورد و شرط دوم اینکه از فرم متوسط فصل گذشته فاصله بگیرد و دوباره به اوج بازگردد. او در تیریزی فرصتی برای خوردن گل‌های ۵۰ متری و زدن گل به‌خودی نخواهد داشت.

راست هم تیمیم شد

خط دفاعی تراکتور فصل گذشته خوب بسته شد و امسال نیاز چندانی به خرید بازیکن در این خط احساس نمی‌شود. شجاع خلیل‌زاده و عارف اقاوسی مدافعان میانی بودند که عملکرد خوب آنها باعث شد در

سایت متریکا بعد از ریکاردو آلوئز به‌عنوان دومین و سومین بازیکن برتر تراکتور انتخاب شوند. طبیعتاً بازیکنانی با این کیفیت و کارایی در تیم مانده‌اند و امسال هم قرار است به کار خودشان ادامه بدهند. در سمت چپ خط دفاعی نیز محمد نادری و سعید کریم‌آذر به تنوع بازی کردند که امسال هم هر دوی آنها حضور خواهند داشت. مشکل تراکتور فقط در دفاع راست بود که نه مهدی شیری و نه جانشینان او نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. تراکتور امسال برای این منطقه دانیال اسماعیلی‌فر را از پرسپولیس به تیریزی آورده که سابقه بازی در سپاهان و البته همین تراکتور را هم دارد.

گوستاوو چرا رفت؟

برخلاف خط دفاعی که کمترین تغییرات را داشته، خط میانی تراکتور امسال تقریباً زیر و رو شده است. در این خط فقط ریکاردو آلوئز بر تعالی است که تکان نخورده چون تکان دادن بهترین بازیکن فصل گذشته و برترین پاسور ۲ فصل اخیر لیگ، اصلاً منطقی به نظر نمی‌رسید. او مانده اما صف‌های عراقی و گوستاوو و اگسین برزیلی رفته‌اند که رفتن این دومی با توجه به عملکرد خوبش در فصل گذشته کمی عجیب است. با رفتن این بازیکن‌ها چهره‌هایی به خط میانی اضافه شده‌اند که مطمئناً سرشناس‌ترین و باارزش‌ترین آنها مهدی تریبی است. تریبی برترین ستاره پرسپولیس در فصل اخیر بوده که در هر دوره لیگ برتر عملکرد عالی او به‌ویژه در نیم‌فصل‌های دوم از دلایل اصلی قهرمانی پرسپولیس بوده است. امیرحسین حسین‌زاده هم ستاره لیگ بیست‌ویکم و مؤثرترین بازیکن استقلال در راه قهرمانی آن فصل بود که هنوز در جمع تراکتور می‌حاضر است. با رفتن صفا‌هادی، تراکتور نیاز مبرم به جذب هافبک دفاعی داشت که ایگور پوستونسکی از کرواسی و پوریا پورعلی را برای این پست به خدمت گرفت.

در انتظار قاتل بزرگ

در همان روزهای ابتدایی نقل و انتقالات تابستانی، مهاجمان فصل گذشته تراکتور یکی‌یکی از این تیم رفتند. ارسلان مطهری که در تیریزی ناکام شده بود رفت، مهدی عبدی که ۷ گل برای تراکتور زده بود هم رفت. عارف رستمی، آقای گل اسبق لیگ دسته اول هم جدا شد و فقط یک مهاجم ماند که از فضا او هم سابقه آقای گلی در لیگ دسته اول را دارد. رحمان جعفری که در نیم‌فصل لیگ گذشته از شمس‌آذر به تراکتور رفته بود، قراردادش را تمدید کرده و امسال هم در این تیم خواهد ماند اما تراکتور در کنار او به یک مهاجم گلزن خارجی هم فکر می‌کند. مهند علی انتخاب اول تراکتور بود که از عراق آمد و تا پای قرارداد هم رفت اما توافق‌ها پس گرفته شد و مهند از ایران رفت. حالا باید منتظر ماند و دید لشکر بر از ستاره و چند میلیون دلاری آقای زنوزی، ماشین گلزنی‌اش را از کدام کشور و در چه زمانی به اردوی خود اضافه خواهد کرد.

در زمینه انتخاب سرمربی هم این بار تراکتوری‌ها منطقی‌تر از سایرین گذشته عمل کرده‌اند. اغلب انتخاب‌های قبلی این باشگاه مریبان بزرگ و خوشنامی از اروپا بودند که آشنایی چندانی با فوتبال ایران نداشتند

برخلاف خط دفاعی که کمترین تغییرات را داشته، خط میانی تراکتور امسال تقریباً زیر و رو شده است. در این خط فقط ریکاردو آلوئز بر تعالی است که تکان نخورده چون تکان دادن بهترین بازیکن فصل گذشته و برترین پاسور ۲ فصل اخیر لیگ، اصلاً منطقی به نظر نمی‌رسید

افت نکرده بودم که دنبال احیاشدن باشم

علی شجاعی که برای فصل جدید راهی رفسنجان شده مدعی است برای آرامش بیشتر حضور در تیم نوید کبیا را انتخاب کرده است

امیرحسین اعظمی | خیلی‌ها می‌گویند علی شجاعی هیچ‌وقت نتوانست دوران درخشش در نخستین فصل حضور در نساجی را تکرار کند اما خودش این را قبول ندارد و می‌گوید اگر در این مدت دیده نشده، به‌خاطر این بوده که به‌هشتم نتیجه نگرفته‌اند، نه اینکه او بد بوده باشد. شجاعی در نساجی قائمشهر به‌عنوان یکی از وینگرهای تأثیرگذار فوتبال ایران معرفی شد و بعد از آن راه پرسپولیس را در پیش گرفت ولی دوران حضورش در این تیم طولانی نبود. شجاعی دوباره به نساجی برگشت، فصل پیش هم بازیکن فولاد بود و حالا قرار است این بار پیراهن مس رفسنجان را بر تن کند. شجاعی درباره عملکردش در فصل پیش و دلیل رفتنش به مس صحبت‌هایی دارد.

فولاد از همان روز اول سرناسازگاری با این مربی داشتند و استارت مشکلات از همان ابتدای فصل رقم خورد. بازیکنان هیچ آرامشی نداشتند و نمی‌توانستند کیفیت خودشان را نشان دهند. نمونه‌اش سعید واسعی بود که از فولاد جدا شد و در مس رفسنجان خیلی خوب کار کرد.

فولاد بدون ششک در بحث امکانات و ساختار حرفه‌ای، در ایران جزو بهترین‌هاست ولی از بدشانسی من اتفاقاتی رخ داد که واقعا عجیب بود. ما تغییرات زیادی در کادر فنی داشتیم و حتی مدیریت باشگاه هم تغییر کرد. همین بی‌ثباتی‌ها تیم را تا آستانه نابودی پیش برد. ما ۴ بار سرمربی عوض کردیم و در چند بازی حساس هم تیم بدون سرمربی بود، مثل بازی با پرسپولیس که بدنساز تیم را هدایت کرد، یا در بازی ۶ امتیازی با صنعت نفت که باز هم سرمربی نداشتیم.

شاید اشتباه اصلی فولاد این بود که باشگاه اول فصل علیرضا منصوریان را حفظ کرد.

این تصمیمی بود که باشگاه گرفت ولی هواداران

من افت نکرده بودم که بخوام دنبال احیاشدن باشم. وقتی از پرسپولیس جدا شدم، به نساجی رفتم و بعد راهی فولاد شدم ولی بدشانس بودم. وقتی تیمی نتیجه نمی‌گیرد، کار بازیکنان هم دیده نمی‌شود. من هیچ‌وقت در زمین مسابقه کم نگذاشته‌ام و می‌توانید آمار فردی‌ام را در فولاد یا نساجی مرور کنید. در تیم‌هایی که بازی کردم از لحاظ دوندگی جزو نفر اول بودم، خیلی از مواقع پاس می‌دادم ولی گل نمی‌شد یا خودم موقعیت‌ها را از دست می‌دادم. وقتی تیم نتیجه نمی‌گیرد، ذهن بازیکن هم به هم می‌ریزد. در دوره اول که در نساجی بودم، به خوبی دیده شدم و مدیون رضا مهاجری هستم. ما در آن سال واقعا تیم خوبی داشتیم و همه بازیکنان بهترین عملکرد را داشتند. وقتی تیم نتیجه بگیرد، همه چیز برای بازیکن خوب است ولی اگر نتیجه نگیرد، حتی اگر عملکرد فردی خوبی هم داشته باشید، ممکن است دیده نشود.

چرا مس رفسنجان را انتخاب کردی؟

من چند پیشنهاد داشتم و بازار گرمی هم نکردم ولی مس رفسنجان را به‌خاطر محرم نوید کبیا انتخاب کردم. او مربی باشخصیتی است و به خوبی به تیمش آرامش می‌دهد. نیاز داشتم با یک مربی کار کنم که به من کمک کند و به‌خاطر همین مس را انتخاب کردم. خیلی هم خوشحالم که قرار است با یک مربی مثل نوید کبیا کار کنم.

شاید مس را انتخاب کردی تا با نوید کبیا احیا شوی، درست است؟

درست است؟

فکر می‌کنی مس بتواند در فصل جدید جزو بالاترین‌ها باشد؟ ما تیم خوبی داریم و قطعاً تلاش می‌کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم. اینجا همه تشنه موفقیت هستند.

در مورد قرعه مس در هفته‌های ابتدایی چه نظری داری؟

زیاد برای ما فرقی نمی‌کند. به هر حال باید با همه تیم‌ها بازی کنیم و مهم این است که شروع خوبی داشته باشیم و خوب هم ادامه بدهیم.

قرار است در مس دفاع چپ باشی یا وینگر؟

پارسال در ۹۵ درصد بازی‌ها به‌عنوان دفاع چپ بازی کردم. هر جاسرمربی صلاح بداند بازی می‌کنم.

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle. The numbers 1-15 are listed on the left side of the grid.

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle. The numbers 1-15 are listed on the left side of the grid.

جدول ۹۱۶۹

- ۱۴- افزونی برنج پس از بخته شدن - لجنبار -
۱۵- انقباض شدید عضلانی - سخن چین - آن سوی سقف
عمودی:
۱- بازی حرام - غیر واقعی و تقلبی - اجاره‌بها
۲- کارگردان فیلم مشهور همشهری کین - قالب برشکاری فلزات
۳- پاراگراف - پیشینیان - طراح
۴- یگانه - درس نگارش - بخش مراقبت‌های ویژه در بیمارستان
۵- تکرار حرفی - از ارتفاعات مهم اصفهان - شیوه تلفظ - بله انگلیسی
۶- شوکت - آلبومی با آواز سالار عقربی - نشانه ویژه
۷- از بخش‌های اوستا - مباح
۸- مدافع نامرکس تیم فوتبال پارسلونا
۹- باریک‌بین - رفت‌وآمد - عزیز و محترم
۱۰- از حلق تا معده - تکیه کلام درویش - برادر شیرازی
۱۱- جهت - خدمتکار زن - از نرم‌افزارهای پیام‌رسان داخلی - خون
۱۲- زندگی اجتماعی در جهت رشد و ترقی - افسانه‌گو - ارتعاش
۱۳- طرف جوشاندن آب - نوعی زردآلو - نزاکت
۱۴- از تفریحات مهیج در سواحل دریا - رمانی به قلم دافنه دوموره
۱۵- خاخام - محله‌ای در شمال شرق تهران - پیشوا

جدول اعداد | ۴۸۲۲

Complex section containing three 5x5 grids for 'سخت' (Hard), 'ساده' (Easy), and 'متوسط' (Medium) puzzles. Each grid has numbers 1-5 in the top row. The 'سخت' grid has numbers ۲ ۵ ۳ ۸ ۱ ۶ ۵ ۲ ۴ ۷ ۱ ۶ ۹ ۴ ۳. The 'ساده' grid has numbers ۹ ۶ ۱ ۲ ۷ ۷ ۸ ۳ ۵ ۲ ۶ ۲ ۵ ۹ ۱ ۴ ۳ ۵ ۲ ۳ ۱ ۹ ۶ ۷ ۸ ۴ ۳ ۳ ۲ ۴ ۹ ۵. The 'متوسط' grid has numbers ۵ ۳ ۹ ۱ ۶ ۳ ۶ ۸ ۳ ۹ ۹ ۶ ۱ ۲ ۴ ۵ ۶ ۹ ۷ ۵.